
 

  

 

Player’s guide 

A tense situation 

Овој документ ќе ви помогне подобро да ја разберете содржината на играта. 

За секое ниво на играта, ќе имате список со речник и совети кои ќе ви 

помогнат ако се мачите во кој било момент. 

Ако овие совети не се доволни и сè уште се чувствувате изгубено, можете да го 

погледнете целосниот водич за играта во анексот на овој документ. 

Преглед 

Синопсис 

Тоа е едноставна, но забавна игра за еден или двајца играчи кои сакаат да 

го измерат своето знаење врз основа на англиските времиња. Авторот 

употребил наслов со значење со двоен збор, бидејќи „напнатото“ се однесува 

или на граматичката категорија насочена или на нервозата за време на 

тркачки настан. Сепак, играта нуди релаксирачка атмосфера и без 

предизвикувачка механика. 

Главната цел се однесува на напната ревизија и усвојување на вокабулар 

додека уживате во хумористичните лингвистички и ситуациони клишеа. 

• Јазично ниво: Б1 
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Контроли 

 

Ниво 1: Напната трка 

Разбирање на текстот 

Вокабулар и тест квиз 

Words and phrases Translation 

humming потпевнува 

lush бујна 

to gather да се соберат 

to address (someone) да се обрати (некому) 

counselor (Am. E.), counsellor (Br. E.) советник (Am. E.), советник (Br. E.) 

dispute спор 

extensive обемна 

to render да изрече 
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capable of способен за 

lane лента 

Пред да започнете со трката во играта, овој дијаграм на времињата подолу 

ви помага да ги препознаете и правилно да ги користите. Одвојте неколку 

минути за да поминете низ ќелиите и обрнете внимание на структурата, 

употребата и временските изрази. 
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Разбирање на играта 

Што се случува? 

Еден ден, обичен крал во обично кралство (очигледно) им се обраќа на својот 

народ за да ги информира за спорот меѓу неговите двајца советници, Шимпан 

и Зи, во врска со правилната употреба на времињата. Двајца џокеи (Прови и 

Денце) ќе јаваат два коња (Бреа и Калег) и нивната натпреварувачка брзина ќе 

се евидентира по секој точен одговор што ќе го понудат играчите. 

Има многубројна и космополитска публика која ја чека конечната пресуда. И 

џокејите и коњите интензивно тренираа за ова натпреварување. 

Информативна забелешка: трките со коњи се древен спорт во кој 

учествуваат коњи кои ги возат џокеи. Тоа е еден од најценетите спортови во 

Велика Британија, воведен од Римјаните кои се населиле овде. Индустријата 

за обложување (обложување) е високо развиена во земјата и важен 

финансиер на спортот. 
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Што треба да забележите 

Секој коњ напредува еден чекор по точниот одговор. Има 10 прашања на кои 

секој играч треба да одговори. Ако победат, коњите добиваат моркови, а 

џокеите благодарност од кралот. Ако двата коња се прогласени за победници, 

тие треба да постигнат договор. 
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Совети 

Почитуван коњаник, не се обесхрабрувајте! Ако сè уште не го знаете 

одговорот, сè уште имате шанса да победите! 

 

Aнекс: Целосен водич за играта  

Ниво 1: Напната трка 

Играта е мирна и мека за играње и претставува одлична алатка за студенти 

кои сакаат да се релаксираат и да учат во исто време. Играта се потпира на 

квиз кој го мери знаењето за мешавина на сегашно, минато и идно време. 

Иронијата и смешноста ќе ги придружуваат играчите во текот на играта, со 

што ќе придонесат за нејзината ефикасност. 

QUIZ ANSWERS 

PLAYER 1 PLAYER 2 

1 a 

2 b 

3 a 

4 b 

5 a 

6 b 

7 b 

8 a 

1 b 

2 a 

3 a 

4 b 

5 a 

6 b 

7 b 

8 a 
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9 a 

10 b 

9 a 

10 b 

 

 

Финансиран од Европската Унија. Сепак, искажаните ставови и мислења се 

само на авторот(ите) и не мора да ги одразуваат ставовите на Европската унија 

или Европската извршна агенција за образование и култура (EACEA). Ниту 

Европската Унија, ниту EACEA не можат да бидат одговорни за нив. 
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